EXCELENTÍSSIMO SENHOR CONSELHEIRO RELATOR DO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS, DOUTOR

LEONDINIZ GOMES, PALMAS-TO.

PEDIDO DE REEXAME

PROCESSOS Nº 1051/2022

JUNTADA DE DOCUMENTOS NOVOS

WASHINGTON LUIZ VASCONCELOS, EX-PREFEITO

DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, comparece, por intermédio de seu procurador

que abaixo subscreve, mui respeitosamente, perante Vossa Excelência, para

REQUERER A JUNTADA DE EXTRATOS BANCÁRIOS no intuito de elidir

o apontamento do PARECER PRÉVIO Nº 67/2021 o qual trata da contabilização

de despesas em Manutenção e Desenvolvimento do Ensino – MDE que à época foi

apurado na margem de 24,87% após a aglossa de despesas pelo Equipe Técnica

dessa Corte de Contas.

Termos em que pede e espera deferimento.

Palmas, na data do protocolo.

WASHINGTON JOSÉ LIMA FEITOSA

CONTADOR CRC/PI Nº 004338/0-5 T

PROCURADOR

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

G333180921223819031
18/02/2019 09:47:20

Cliente
Agência 804-4
Conta 105931-9 PM FATIMA-QSE
Mês/ano referência DEZEMBRO/2018

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO
Data Histórico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas

30/11/2018 SALDO ANTERIOR 112,66 31,149280
05/12/2018 RESGATE 92,57 25,588129 3,617693283 5,561151

Aplicação 14/09/2018 21,72 6,004734
Aplicação 19/11/2018 70,85 19,583395

13/12/2018 APLICAÇÃO 2.903,99 802,315268 3,619512321 807,876419
14/12/2018 RESGATE 1.070,00 295,593605 3,619834738 512,282814

Aplicação 19/11/2018 20,13 5,561151
Aplicação 13/12/2018 1.049,87 290,032454

19/12/2018 RESGATE 510,00 140,852142 3,620818208 371,430672
Aplicação 13/12/2018 510,00 140,852142

31/12/2018 SALDO ATUAL 1.345,72 371,430672 371,430672

Resumo do mês
SALDO ANTERIOR 112,66
APLICAÇÕES (+) 2.903,99
RESGATES (-) 1.672,57
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,64
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 1,64
SALDO ATUAL = 1.345,72

Valor da Cota
30/11/2018 3,616719503
31/12/2018 3,623073727

Rentabilidade
No mês 0,1756
No ano 2,2723
Últimos 12 meses 2,2723

Transação efetuada com sucesso por: JB503423 ELIANA TEIXEIRA DE SOUZA VASCONCELO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

G333180921223819039
18/02/2019 09:57:48

Cliente
Agência 804-4
Conta 107511-X PM FATIMA-MEREN
Mês/ano referência DEZEMBRO/2018

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO
Data Histórico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas

30/11/2018 SALDO ANTERIOR 5.646,16 1.561,126499
03/12/2018 APLICAÇÃO 3.796,60 1.049,637986 3,617056593 2.610,764485
04/12/2018 APLICAÇÃO 3.067,80 848,075324 3,617367361 3.458,839809
07/12/2018 RESGATE 5.459,57 1.508,875727 3,618303284 1.949,964082

Aplicação 17/08/2018 1.241,97 343,247075
Aplicação 04/10/2018 112,07 30,972443
Aplicação 07/11/2018 4.105,53 1.134,656209

11/12/2018 RESGATE 1.255,01 346,792982 3,618902530 1.603,171100
Aplicação 07/11/2018 189,09 52,250772
Aplicação 03/12/2018 1.065,92 294,542210

12/12/2018 RESGATE 291,40 80,514975 3,619202509 1.522,656125
Aplicação 03/12/2018 291,40 80,514975

17/12/2018 RESGATE 1.750,12 483,436633 3,620164219 1.039,219492
Aplicação 03/12/2018 1.750,12 483,436633

18/12/2018 RESGATE 3.417,30 943,877370 3,620491504 95,342122
Aplicação 03/12/2018 692,04 191,144168
Aplicação 04/12/2018 2.725,26 752,733202

31/12/2018 SALDO ATUAL 345,43 95,342122 95,342122

Resumo do mês
SALDO ANTERIOR 5.646,16
APLICAÇÕES (+) 6.864,40
RESGATES (-) 12.173,40
RENDIMENTO BRUTO (+) 8,27
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 8,27
SALDO ATUAL = 345,43

Valor da Cota
30/11/2018 3,616719503
31/12/2018 3,623073727

Rentabilidade
No mês 0,1756
No ano 2,2723
Últimos 12 meses 2,2723

Transação efetuada com sucesso por: JB503423 ELIANA TEIXEIRA DE SOUZA VASCONCELO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

G333180921223819030
18/02/2019 09:46:37

Cliente
Agência 804-4
Conta 105873-8 P MUN FATIMA TRAN ESCOLAR
Mês/ano referência DEZEMBRO/2018

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO
Data Histórico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas

30/11/2018 SALDO ANTERIOR 15.624,81 4.320,161109
03/12/2018 RESGATE 13.019,79 3.599,553854 3,617056593 720,607255

Aplicação 07/11/2018 249,83 69,071140
Aplicação 30/11/2018 12.769,96 3.530,482714

07/12/2018 RESGATE 2.449,67 677,021744 3,618303284 43,585511
Aplicação 30/11/2018 2.449,67 677,021744

31/12/2018 SALDO ATUAL 157,91 43,585511 43,585511

Resumo do mês
SALDO ANTERIOR 15.624,81
APLICAÇÕES (+) 0,00
RESGATES (-) 15.469,46
RENDIMENTO BRUTO (+) 2,56
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 2,56
SALDO ATUAL = 157,91

Valor da Cota
30/11/2018 3,616719503
31/12/2018 3,623073727

Rentabilidade
No mês 0,1756
No ano 2,2723
Últimos 12 meses 2,2723

Transação efetuada com sucesso por: JB503423 ELIANA TEIXEIRA DE SOUZA VASCONCELO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

G331180848141856025
18/02/2019 09:05:56

Cliente - Conta atual

Agência 804-4
Conta corrente 107511-X   PM FATIMA-MEREN
Período do extrato 12 / 2018

Lançamentos

Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo
08/11/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
03/12/2018 0000 14056 632 Ordem Bancária 6.559.128.000.052 1.219,00 C

003782570001-81 FUNDO NACIONAL DE DESE
03/12/2018 0000 14056 632 Ordem Bancária 6.559.214.000.023 2.577,60 C

003782570001-81 FUNDO NACIONAL DE DESE
03/12/2018 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 3.796,60 D 0,00 C
04/12/2018 0000 14056 632 Ordem Bancária 6.598.399.000.051 1.647,80 C

003782570001-81 FUNDO NACIONAL DE DESE
04/12/2018 0000 14056 632 Ordem Bancária 6.598.765.000.007 1.420,00 C

003782570001-81 FUNDO NACIONAL DE DESE
04/12/2018 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 3.067,80 D 0,00 C
07/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 550.804.000.107.432 342,84 D

07/12 0804 107432-6 BENTO NUNES DE
07/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 550.804.000.107.620 704,35 D

07/12 0804 107620-5 MARIVONE ALVES
07/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 550.804.000.108.107 754,38 D

07/12 0804 108107-1 RAIMUNDO DE SO
07/12/2018 0804 99015 120 Transferido para Poupança 550.804.510.109.793 784,30 D

07/12 0804 510109793-0 JHOSLEY R CARV
07/12/2018 0804 99015 120 Transferido para Poupança 550.804.510.109.793 2.873,70 D

07/12 0804 510109793-0 JHOSLEY R CARV
07/12/2018 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 5.459,57 C 0,00 C
11/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 551.117.000.108.122 1.255,01 D

11/12 1117 108122-5 DINALVA S ARAU
11/12/2018 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 1.255,01 C 0,00 C
12/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 550.804.000.108.585 291,40 D

12/12 0804 108585-9 RAIMUNDA TEIXE
12/12/2018 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 291,40 C 0,00 C
17/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 550.804.000.105.261 1.322,63 D

17/12 0804 105261-6 ARMAZEM CARVAL
17/12/2018 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.701 427,49 D

104 1829 42534364120 MARTA MARIA DOS S
17/12/2018 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 1.750,12 C 0,00 C
18/12/2018 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.801 3.417,30 D

104 1829 42534364120 MARTA MARIA DOS S
18/12/2018 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 3.417,30 C 0,00 C
31/12/2018 0000 00000 999 S A L D O 0,00 C

------------------------------------------------
OBSERVAÇÕES:

------------------------------------------------

Transação efetuada com sucesso por: JB503423 ELIANA TEIXEIRA DE SOUZA VASCONCELO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

G331180848141856016
18/02/2019 09:00:18

Cliente - Conta atual

Agência 804-4
Conta corrente 105873-8   P MUN FATIMA TRAN ESCOLAR
Período do extrato 12 / 2018

Lançamentos

Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo
30/11/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
03/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 551.117.000.109.607 5.722,99 D

03/12 1117 109607-9 AUTO POSTO CRI
03/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 551.117.000.109.607 2.437,09 D

03/12 1117 109607-9 AUTO POSTO CRI
03/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 551.117.000.109.607 4.859,71 D

03/12 1117 109607-9 AUTO POSTO CRI
03/12/2018 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 13.019,79 C 0,00 C
07/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 550.804.000.025.195 2.449,67 D

07/12 0804 25195-X TOCANTINS DIST
07/12/2018 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 2.449,67 C 0,00 C
31/12/2018 0000 00000 999 S A L D O 0,00 C

------------------------------------------------
OBSERVAÇÕES:

------------------------------------------------

Transação efetuada com sucesso por: JB503423 ELIANA TEIXEIRA DE SOUZA VASCONCELO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

G331180848141856020
18/02/2019 09:02:29

Cliente - Conta atual

Agência 804-4
Conta corrente 105974-2   PM FATIMA-PNAT
Período do extrato 12 / 2018

Lançamentos

Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo
30/11/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
03/12/2018 0000 13105 303 Pagto via Auto-Atend.BB 120.301 103,39 D

DPVAT SEGURADORA LIDER
03/12/2018 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 103,39 C 0,00 C
07/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 550.804.000.025.195 2.281,84 D

07/12 0804 25195-X TOCANTINS DIST
07/12/2018 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 2.281,84 C 0,00 C
31/12/2018 0000 00000 999 S A L D O 0,00 C

------------------------------------------------
OBSERVAÇÕES:

------------------------------------------------

Transação efetuada com sucesso por: JB503423 ELIANA TEIXEIRA DE SOUZA VASCONCELO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

G331180848141856017
18/02/2019 09:01:05

Cliente - Conta atual

Agência 804-4
Conta corrente 105931-9   PM FATIMA-QSE
Período do extrato 12 / 2018

Lançamentos

Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo
19/11/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
05/12/2018 0000 13105 362 Pagamento conta luz 120.501 92,57 D

ENERGISA TOCANTINS
05/12/2018 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 92,57 C 0,00 C
13/12/2018 0000 14056 632 Ordem Bancária 6.942.271.000.079 6.272,23 C

003782570001-81 FUNDO NACIONAL DE DESE
13/12/2018 0000 13105 362 Pagamento conta luz 121.301 177,30 D

ENERGISA TOCANTINS
13/12/2018 0000 13105 362 Pagamento conta luz 121.302 2.866,35 D

ENERGISA TOCANTINS
13/12/2018 0000 13105 363 Pagto conta telefone 121.303 166,31 D

BRASIL TELECOM (GO)/(TO)
13/12/2018 0000 13105 363 Pagto conta telefone 121.304 158,28 D

BRASIL TELECOM (GO)/(TO)
13/12/2018 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 2.903,99 D 0,00 C
14/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 550.804.000.056.257 40,00 D

14/12 0804 56257-2 GIZELE F CAVAL
14/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 550.804.000.105.221 40,00 D

14/12 0804 105221-7 MARIA LUCIA FE
14/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 550.804.000.105.850 40,00 D

14/12 0804 105850-9 ELIETH FERREIR
14/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 550.804.000.106.880 40,00 D

14/12 0804 106880-6 OSIAS COSTA CO
14/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 550.804.000.107.184 40,00 D

14/12 0804 107184-X GERCILENE CARM
14/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 550.804.000.107.898 40,00 D

14/12 0804 107898-4 MARINETE G GUI
14/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 550.804.000.109.218 40,00 D

14/12 0804 109218-9 ANGELINA COELH
14/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 550.804.000.109.988 40,00 D

14/12 0804 109988-4 PATRICIA PEREI
14/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 550.804.000.109.992 40,00 D

14/12 0804 109992-2 MARCUS V ALENC
14/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 550.804.000.109.999 40,00 D

14/12 0804 109999-X MAGNA MARIA AL
14/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 550.804.000.110.202 40,00 D

14/12 0804 110202-8 CARLOS B FREIT
14/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 550.804.000.129.514 40,00 D

14/12 0804 129514-4 LUANA BARROS M
14/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 551.117.000.010.854 40,00 D

14/12 1117 10854-5 GERBSON CLEYTO
14/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 551.117.000.035.782 340,00 D

14/12 1117 35782-0 A L SOUTO GAZ
14/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 551.117.000.035.782 170,00 D

14/12 1117 35782-0 A L SOUTO GAZ
14/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 553.972.000.010.752 40,00 D

14/12 3972 10752-2 EDINA PEREIRA
14/12/2018 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 1.070,00 C 0,00 C
19/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 551.117.000.035.782 170,00 D

19/12 1117 35782-0 A L SOUTO GAZ
19/12/2018 0804 99015 470 Transferência enviada 551.117.000.035.782 340,00 D

19/12 1117 35782-0 A L SOUTO GAZ
19/12/2018 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 510,00 C 0,00 C
31/12/2018 0000 00000 999 S A L D O 0,00 C

------------------------------------------------
OBSERVAÇÕES:

------------------------------------------------

Transação efetuada com sucesso por: JB503423 ELIANA TEIXEIRA DE SOUZA VASCONCELO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

		2022-03-24T09:41:03-0300
	WASHINGTON JOSE LIMA FEITOSA:34311092334